“ She was never sick, except once at Exeter,

---

\* “ Case of an old woman, who had her catamenia regularly to 70 years of age. By Mr. Jas. Younge of Plymouth, 1713.” Abrid. tom. vi. p. 55.

where she was born and then lived, she became infected with what they call the plague: it ended in a critical abscess in one of the emunctores. What is very strange, she nursed, during all the time of that sickness, a male child."

*Ex factis, jam narratis et fermè concessis,  
hi aphorisimi colliguntur.*

Quamvis aetatis longinquitas, in quibusdam praecipue locis obtinet, in ulla orbis parte cohibetur; annales enim omnium regionum exempla senectutis mirabilis suppleverunt.\*

Aetatem hominis in omnibus ferè regionibus prope esse eandem affirmare licet; in multis tamen (India, exempli gratiâ) senectus citius quam inter nos advenit; sed non eo incolae aevi breviores fiunt. Verulamia hoc notavit.

---

\* Carew in ejus historia Cornubiensis dicit, incolas ejus regionis aetatem annorum nonaginta saepe attingere et eorum vim et usum facultatum perfectum retinere. Doctor Thachrah Eboraci comitatum, "West riding" senectuti nocere dicit.

Praecipua grandis aevi exempla inter pauperes gnavos, et qui vili cibo pasti, offerri.

Aevum grande ex haereditate haberij.\*

Vicos et urbes non nimium populo frequentes, aevo grandi favere.

Blumenbach, et non amplius quaero, de physiologiae† dissertatione dicit;

“ That it is scarcely possible to define the natural period of life, or as it may be termed, the more frequent and regular limit of advanced age; but by an accurate examination of numerous bills of mortality, I have ascertained that a pretty large proportion of Europeans reach their 84th year, while, on the contrary, few exceed it.”

Homines media statura diutissime vivere.

Aestatem et autumnum esse vivere tempora aetati longae minime fatalia.

Medio tempore adventus, senectutis finisque sic monstrato, licet affirmare, id eadem phenome-

\* Vid. opera Equitis Joannis Sinclair. Tom. i.  
p. xxxviii.

† Blumenbach's Physiology, ab Elliotson.

na per totum spatium non offerre, quo tempore organa debilitari incipiunt, non eadem quae in macie summa sunt, ita in tria tempora diversa licet dividere, primum, viridem senectam; secundum, defectionem; et tertium, decrepitum.

Horum primum, multa communiter cum aetate viridi offert; tertio, quod raro attingitur, functiones in extremâ macie sunt; ut ideam senectutis claram habeamus, secundum tempus solummodo investigabimus; (quod circiter annos septuaginta quinque est,) et ob hanc causam, de mutationibus cuiusque organi et ejus functionem tractabimus.

In hac investigatione Bichat sequemur, qui phenomena vitae in vitam organicam et animalem dividit; Ex posteriori ordiemur, nam ut Bichat dicit, Haec vita animalis senectutis extensae gradatim moritur; functiones exteriores in ordine pereunt.

Sensus in ordine occluduntur, causae sensationis communes iis non observantur: Sic vita animalis priusquam organica extincta est.\*

---

\* Ita sensim sine sensu aetas senescit, nec subito frangitur sed diuturnitate extinguitur.—CICERO de Senectute.

## VITA ANIMALIS.

VITÆ animali, ut supra diximus, fermè nocentur et ea non raro perit; eam autem perscrutemur.

Cerebrum, ejus praecipuum organum, communiter, cum reliquo corpore, fit induratum, nec impressiones in sensibus factas eadem vi, quâ antea reddit, intellectus functionibus minus vis et potentia inest.

Haller dicit cum senescere incipiamus, et cum motus potentia et spiritus hilaritas nos deserant universum stuporem, cui cerebri substantiae, una cum aliis organis, objectae sunt.

Prout firmius fit, minus dissolubile in alkalinis quoque est, et Richerand dicit, ejus albumen, plusquam in junioribus, oxygenii habere.

Cerebellum contrahitur, et tabulâ ossis occipitalis interiore diminutâ, materies ossea inter binas tabulas disponitur, et hinc hujus ossis pelluciditas decrescit, quod ad fossam occipitalem in craniis seniorum accidit.

Doctor Gall dixit, in suâ collectione, crania seniorum se habuisse, in quibus cerebellum ad ejus magnitudinem in infantiâ reductum fuit et fossas occipitales breves esse factas.

Oculus et ejus functio, visus, mature mutantur: Caligo, quae nostrum visum obscurat, similis nocti, annunciat horam somni accedere. Visus est debilis, languidus, indistinctus aut ob sensibilitatem in retina diminutam, aut ob defctionem vis sentiendi assiduam, quae ex massâ cerebri obdurata, oritur; aut ob membranas spissatas, aut ob humorum opacitatem, aut ob hosce humores diminutos, quam ob causam cornea fit minus convexa quam in oculo virili, et ergo ad collendum in visus usum radios minus idonea est. Ob haec nimia detimenta Amaurosis, Glaucoma, Cataracta, Presbyopia, succedunt.

Auditus fermè magnopere nocetur. Ob hanc causam senectus plerumque notatur; caput protrusum, manusque aurem externam amplectens, ad omnem minimum sonum captandum.

Causae hujus defctionis possunt esse sen-

sibilitas nervi auditorii obtusa, membranum tympani solutum, aut fractum, aut ob fluida, quibus partes humectantur, diminuta.

Ad hanc causam retuleram, quod non fuit in liquore Cotunnii in senis auribus secretio sufficiens, omnibus in iis investigationibus, eum nunquam potui reperire. In notâ tamen ad anatomiā Blainville comparativam, inveni affirmationem sequentem, quae (certè meis observationibus stabilita) ex analogia videtur vera. Dicit se humiditatem solum in iis mammifera-rum partibus videsse. Fluidum post mortem statim absorberi posse, confitetur, sed putat fluidum quod haec cava complet, esse aëreforme, eoque modo, media intrinsecus pariter ac extrinsecus, fiunt eadem ; et ita vibrationes maxime tenues sentiuntur.\* Haec opinio, quoniam, in iis quae aquam habitant, in his cavis inventitur fluidum, confirmatur.

M. Ribes, in scripto in Majendie commentario, dicit, labyrinthum ad partem dimidiam

---

\* Anatomie Comparie par M. Blainville, p. 92.

partesve duas ex tribus aquosae secretionis plenum esse, et in iis qui in vita auditu perfecte potiti sunt, tantum esse quantum ad partem conchae interiorem, vestibulum et canales semicirculares lubricandum sufficiat. Quomodo cunque, vidi in senibus harum partium ariditatem, cui, defectus in auditu, una cum causis supradictis, et ossiculorum immobilitate secusquam natura fert, debetur.

M. Itard hanc surditatem, horum ossiculorum dislocationi et tympani fracturae, attribuit.\*

Alia causa esse potest, soni impedimentum, foramine externo auditorio cera inspissata impedito.

Sensus odoris non valet quam antea, ob membranae Schneiderianae ariditatem, aut, contra, quia nimio muco onusta est haec membrana.

---

\* Itard sur l'oreille, tom. ii. p. 84.

Gustus adhuc valde subtilis est, sed notandum est, eum quoque caeteris sensibus physiologice oppositum esse, functionibus organicis pariter, forsan plusquam animalibus, connexum, et ergo internis necessarium, ita cum omnes sentiendi facultates jucundae decesserint, et eo connexus qui ei mundum dulcem fecerunt disrumpuntur ejus gustus adhuc manet.

Vires sentiendi jucundae sic creatae, forment, ut inquit Bichat, “ le dernier fil auquel soit suspendu le bonheur d’ exister.” Hoc verum sit de helluone Gallico, sed est pictura voluptatum, quibus in hâc regione senes potiuntur, nimium injusta et animalis.

De tactu. Tactum corporis cutaneum durescit et arescit, et tactus imperfecti obscurique sedes fit; praeterea habitus vim sentiendi habetavit. In digitis, qui tactus organa praecipua sunt, ariditas et laxitas sunt notatu dignae. Extrema nervorum sentientia fere delentur, et ita est nullus modus ductiles corporum qualitates certas reddendi, et paucae impressiones,

quae ad cerebrum mittuntur, imperfectae et saepe falsae sunt. Quicquid ad cutem pertinet, debile fit et perit.

De motu. Motus senis sunt pauci, et segniter peracti ; situs corporis, in quo senex sese posuit, difficulter mutatur. In motibus voluntariis, non tam potentia, quam quod potentiam excitat, evanescit. Motus mutationibus, quae ex senectute ortae sunt, valde afficitur.

Ossa plus phosphatis calcis continent, ideoque duriora et fragiliora fiunt ; quamvis magnitudo sit eadem, meatibus magis implentur, et cava interna multum amplificantur. Summa totius ponderis magnopere diminuitur, ex Soemmering interdum plus quarta, “ vel plus quarta pondus eorum minuitur.” Sed experimento praesenti, in seniorum ossibus et craniis facto, eorum pondus augeri comperio. Hoc obtinet quod ad cranii pondus attinet, quamvis Soemmering contrarium affirmat. Richerand, qui simili modo ac Soemmering errat, affirms, hanc esse causam quare parietes motibus cerebri in superficie interna assiduis sint detriti.

Quod dictum est a Chaussier, Beclard, Dupuytrenque, quamvis hanc rem omittant, eam in theoria scire demonstrat; nam affirmant densitatem auctam pendere ex molecularum calcariarum appropinquatione, quae, ex gelatina absorpta, oritur; unde hoc tempore ossa facilius franguntur. Hoc quoque omiserunt, esse phosphatis calcis recens depositum, unde ossium incrementa abnormia fiunt, et ita conglutinatis juncturis artuum, motus perit.

Telae diversae, quae articulos cingunt firmiores, et densiores et minus flexibles, vi resiliendi praeditae et ob liquorum synovialium defectum minus lubricatae; quaedam articulationes, scilicet vertebrarum, phosphate deposito, afficiuntur. Multae cartilagines in os vertuntur, costarum scilicet et sterni; hinc mutationes notabiles in viscerum thoracis oeconomia, quae, cum de mutationibus in vita organica tractemus, exponentur.

Laminae fibro-cartilaginosae quarum fibrae obliquae se mutuo transcurrunt, et vertebrarum corpora tam firmiter connectunt, induratae fiunt; et arefactae et corrugatae pon-

dere corporis opprimuntur, nec tam spissae quam antea sunt, ita statura re vera minuitur. Praeterea status muscularum, qui truncum erigunt debilitate, ut pondus viscerum incurvet columnam vertebralem efficit, cujus diversae partes in hoc statu forsitan remaneant, ita ut tota columna vertebrarum, pro quatuor viginti tandem sex aut septem singula ossea, habeat.\*

In actis philosophicis† Dominus Wasse statutam hominis ante et post exercitium, mensus est: ex quo, Beckett, chirurgus, notat non necessarium esse eandem mutationem in grandaevis quam in junioribus expectare, quia cartilagines prout senescimus, gradatim magis durescant, donec multae tam solidae quam ossa fiant, i. e. resiliendi vim amittant et tandem in statu quietis compressae maneant, hinc forsitan praecipua causa cur senes non modo aliquantum staturalae perdere videantur, sed re ipsa, staturalae brevioris sint.

---

\* Richerand sur la Physiologie.

† Philos. Transact. No. 383. A. D. 1724.

In actis philosophicis comperimus,\* “ A letter from Bernard Connor, M.D. giving an account of an extraordinary human skeleton having the vertebrae of the back and ribs and several bones down to the os sacrum firmly united into one solid bone without jointing or cartilage.”

Vertebrae colli confertim junctae fuerunt, ligamenta, ossa et articulationes adeo erasa fuerunt, ut unum os viderentur; adhesiones duas lineas altae fuerunt, partibus centralibus non adhaerentibus. Figura trunci partem circuli formavit; spinâ convexam, et interiore vertebrarum segmenti partem concavam effidente. Ossa fuerunt tam magna quam insenibus solent.

Systema muscularum, (nisi in quibus diathesis adiposa inest,) minus humidum est, magis induratum, condensatum et rigidum, languide se contrahit; forsitan pendens, ut jam dictum est, ex potentia debilitata nervosa, quae ipsa voluntate languida gubernatur: cernimus enim

---

\* Philos Transact. vol xix. A. D. 1694.

cor et fibras intestinorum musculosas quamvis eandem rigiditatem acquirant, potestate movendi alio modo, ac quo musculi voluntarii, privari.

“ S'il étoit possible,” inquit Bichat, “ de composer un homme d'une part avec les organes des sens et le cerveau du vieillard, de l'autre avec les muscles d'un adolescent, les mouvements volontaires chez cet homme-là ne seraient guères plus développés, parcequ'il ne suffit pas qu'un muscle puisse se contracter, il faut que sa puissance soit mise en action ; or quelle cause déterminer ici cette action ?”\*

Potentia flexorum major est quam extensorum, ita ut omnes articulationes ad flexionem tendant, et homo deficiens ad infantiam accedat. Nostra corpora, quotidie incurvantur in terram, et rursus misceri in ejus pectore amico, videntur velle.

Intentio non perfecte nec diu exercetur, ita quoque facultas cogitationes comparandi segnis

---

\* Vid. Bichat sur la Vie et la Mort, p. 157.

est, et judicium ergo raro accuratum est, prae-  
sertim si de vetustis et recentibus impressioni-  
bus habeatur; iis annorum magis juvenilium  
nimium dominantibus “laudatorem temporis  
acti.” Memoria enim hoc peculiaris est, ut im-  
pressions recentes statim deleantur, contra  
autem, eas quae multos annos evaserant, accurate  
investigari, et cum mira cupiditate eas narran-  
di fere conjungi; cuius haec est causa, sensus  
externos debilitatos et jam quasi extinctos, id  
quod animo indicatur, non confirmare; impres-  
siones quae a sensibus excipiuntur, ad ima-  
gines distinctas creandas, non satis valent,  
sed temporum priorum recordatio a sensibus,  
tunc temporis strenuis, confirmatur, et in me-  
moria manet impressa. Hoc infantia ab aevo  
differt, prior ex facultate sentiendi judicat  
quam tunc temporis, posterior ex iis quas facul-  
tates antea habuit. Effectus utriusque status  
est idem, nam judicium an ex praesenti aut  
praeterita potestate sentiendi sit, pariter errat.

Quum praesens et praeteritum ad judicium  
perfectum pariter necessaria sint, si utrumvis

absit, inter se non possunt comparari, qua de causâ judicium non est accuratum.

Sic videmus pueritiam et infantiam secundam, ut interdum nominatur, re ipsâ easdem esse ; diversitas, ex hac imbecilitate et judicij defectu, oritur.

Imaginatio, obeandem causam ad ejus statum in infantia, multum appropinquat, et imbecillitate et pavore notatur.

Affectus qui desideria creant et unde functio-  
nes intellectûs praestant, parum vigoris habent.  
“ Les glaces de l'age en ont amorté le feu.”

Ita omnibus sentiendi viribus extinctis, senem in se clausum actorum externi mundi ignarum videmus. Ibi vitam agit solus desiderii affectus, vis sentiendi expers, ad se muscitanus, sed interdum sentiens se vivere, quod videtur esse ejus sensus felicissimus, et cum haec animi intentio excitetur, de morte saepe sentit et loquitur, tamen strages, quas mors inter proximos et amicos carissimos facit, ei nil moeroris afferunt.

Functionibus vitae animalis generatim tractatis ; de mutationibus fuctionum vitae organicae

paucis disseremus; ea oeconomiae animalis pars, quae, ut inquit Bichat, inter se vivit, transformat in ejus ideoneas substantias, corporum aliorum particulas, et postea eas rejicit cum ex ejus natura fiant alienae. Omnia organica sive plantae sive animalia plus minusve hac vitâ fruuntur, quia textura organica ut existere possit sola necesse est.

## VITA ORGANICA.

De Respiratione.—Organa, quae respirant, et eorum functiones, mutationes valde notatas, praebent.

Thoracis cavum, quam in juvenibus dilatationis non est tam capax, ex ossificatione cartilaginum sterno-costalium, quae motibus torsionis costas, difficulter cedere facit, quibus elevantur et pulmo amplificatur. Diaphragma et intercostales, aliique musculi, qui in respiratione adjuvant, magnam vis suae partem quoque perdiderunt cum cavo minus dilatante,

aeris minus in pulmonum cellulas intrat et necessario minus sanguinis oxygenio imbuitur.

Ab hac lesionum conjunctione, et toni et vigoris defectu in pulmoni ipso (qui non raro in statu emphysematis est) et telae serosae mutatione, temperamentum animale seniorum magnopere minuitur est: Hippocrates, in suo aphorismo xiv. sect. ii. dicit.

“ Lenibus autem modicus est calor \* \* \* frigidum est enim ipsorum corpus.” Hoc de-  
negat De Haen.

Expirationis conatus materiam mucosam a bronchiorum superficie difficulter expellunt, qua saepe tegitur, praesertim mane; tussis etiam, quae tam saepe a chronicis catarrhis inducitur asthmate et organicis morbis cordis, id tantum difficulter efficit, et cum solicitudinis sensu.

Vox est debilis et tremet, et sermo est minus distinctus; notandum est, has vocis et sermonis mutationes quoque multum perdere posse ex cartilaginibus laryngis in osseam naturam versis, ex muscularum rigiditate, et oris, et fossarum nasalium, mutationibus.

De motu Sanguinis. Viscera, vascula, fluida, quae apparatus hujus functionis formant, multum mutantur. Haller nos certiores fecit, fibras cordis hoc aetatis tempore magis quam in maturiore induras esse, et eodem tempore qualitates multum diminui: secundum Bichat, parietes sunt “plus flasques et plus pales,” et Beclard ejus verba iterat. In quibusdam partibus phosphas calcis non raro deponitur, valvulae mitrales et sigmoides laevi lateris sunt hujus depositi sedes. Densitas telae arterialis una cum aetate crescit, et arteriae saepe ossefiunt, prasertim aorta et ejus rami proximi. Fere qualitas et vigor arteriarum adeo deteri-  
tur et earum vis resiliendi abnormis et imper-  
fecta fiat, inde saepe dilatationes aneurismales,  
non solum in arteriis sed in ventriculis, et  
auriculis, quoque in venis, quae varicosae nomi-  
nantur, persaepe eveniunt.

“Another, and perhaps more important change in the sanguiferous system depends,” in-  
quit Bostock, “on the smaller proportions of fluids generally, and of blood in particular, which exists in the body as age advances.

Every one of the textures, membrane, bone, muscle, and nervous matter, and consequently all the various organs contain a greater proportion of fluids in the early periods of life, and under ordinary circumstances, we may perceive a regular gradation from a more fluid to a more solid consistence, until, as it would appear, the quantity of solid matter becomes incompatible with the due performance of the functions. From both these causes there will be a diminution in the relative quantity of the arterial blood, a circumstance which must materially affect all those operations which are directly connected with the circulation."\*

*Ita cor, ob vires suas diminutas, sanguinis quantitatem, nec eadem velocitate solita, per aortam et ejus arterias, quae difficulter distenduntur, impellit. Circuitus capillaris debilitatur, et multa capillaria, ut demonstravit Ruysch, omnino delata, non amplius sanguinis transitum sinunt; ita, calor vitalis ac functiones, quae ex eo pendent, diminuuntur. Minus contrahi*

---

\* Bostock's Physiology, vol. i.

et distendi posse arterias, diximus; unde, ingentior sanguinis portio in venis deponitur, quae nimium onustae et distensae fiunt.

Hinc origo gangraena senilis,\* et frequentium inflammationum catarrhalium, quae adeo saepe longe fiunt.

Systema arteriale, prout aetas augetur, venoso cedere nigro sanguine rubrum vincente, bene monstratum est Doctore Cullen, et Winteringham experimentis praestantibus confirmatum est. Venarum volumen multo magis esse, praesertim earum cerebri et artuum inferiorum patet.